

29.02.2024

**עדכון לקוחות – חוק הבוררות המסחרית הבין-לאומית, תשפ"ד-2024**

לקוחות יקרים,

ביום 12 בפברואר 2024 חוקקה הכנסת את חוק הבוררות המסחרית הבין-לאומית, תשפ"ד-2024 (להלן: "החוק"). מטרת החוק היא ליצור מסגרת משפטית וכללים לניהול הליכי בוררות מסחרית בין-לאומית, בהתאם לעקרונות שנקבעו בחוק המודל של UNCITRAL שאותו אימצה ועדת האו"ם למשפט בין-לאומי מסחרי. החוק יחול על הליכי בוררות הנופלים בגדרי החוק (כמתואר מטה), שמועד תחילתם הוא ממועד כניסת החוק לתוקף, גם אם הסכם הבוררות שמכוחו נפתח ההליך נחתם טרם כניסת החוק לתוקף.

עד לחקיקת החוק, חוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק הקודם") חל על כל הליך בוררות שמקום מושבו בישראל, לרבות בורריות בעלות מאפיינים בין-לאומיים. אולם, החוק הקודם לא הותאם למאפיינים המיוחדים של הליכי בוררות בין-לאומיים ולשינויים שהתרחשו בתחום מאז חקיקתו, ולכן עלה הצורך לקדם רפורמה להסדרה של תחום הבוררות הבין-לאומית, ברוח חוק המודל של UNCITRAL.

החוק חל על בוררות בין לאומית בעניין מסחרי, ככל ומושב הבוררות הוא בישראל (למעט מספר הוראות ספציפיות בחוק, אשר יחולו גם כאשר מושב הבוררות נמצא מחוץ לישראל). החוק מגדיר בוררות בין לאומית כבוררות שנופלת לאחת מהקטגוריות הבאות:

1. מקומות העסקים של הצדדים להסכם הבוררות נמצאים בתחומי שיפוט שונים בעת כריתת ההסכם.

2. (א) מושב הבוררות; או (ב) המקום שבו נועד להתבצע חלק מהותי של ההתחייבויות במסגרת היחסים העסקיים בין הצדדים; או (ג) המקום שהקשר שלו לנושא הסכסוך בין הצדדים הוא ההדוק ביותר, נמצא מחוץ לתחום השיפוט של מקומות העסקים של הצדדים להסכם הבוררות.

3. הצדדים להסכם הבוררות הסכימו כי נושא הסכם הבוררות קשור ליותר מתחום שיפוט אחד.

כמו כן, החוק קובע כי אם יש סתירה בין סעיפי החוק לאמנה בין-לאומית שמדינת ישראל היא צד לה, אז ההוראות הספציפיות באותה האמנה יגברו על הוראות החוק.

החוק החדש כולל הסדרה של השלבים השונים של הליך בוררות מסחרית בין-לאומית, החל בשלב ההסכמה לבוררות ועד לשלב אכיפת פסק הבוררות. כך למשל מתייחס החוק לצורת הסכם הבוררות, מינוי הרכב הבוררים וסמכויותיהם, ניהול הליך הבוררות ומתן פסק הבוררות ואכיפתו.

בנוסף, חשוב לשים לב כי החוק שונה מהחוק הקודם במספר נקודות משמעותיות, לדוגמה: החוק מטיל מגבלות משמעותיות יותר על סמכויות בתי המשפט במסגרת הליכי הבוררות, בניגוד לסמכויות שהוקנו לבתי המשפט במסגרת החוק הקודם, מתוך רצון להגביר את חירות הצדדים לעצב את מסגרת הבוררות המתאימה להם. הבדל נוסף הוא בהסדרה מפורשת ונרחבת של הסמכויות הניתנות לבורר בקשר עם מתן סעדים זמניים ואכיפתם, זאת בניגוד לחוק הקודם, שלא כלל התייחסות מפורטת לנושא.

**משרדנו מתמחה בייצוג לקוחות מסחריים במסגרת עסקאות בעלות אופי בין-לאומי, וישמח לעמוד לרשותכם בקשר עם כל שאלה רלוונטית בנושא.**



אפרת שוסטר, עו"ד



נריה ויזנברג, עו"ד